
danou scénu, tak se rozhostÍ trapné ticho,
které je přerrrŠeno aŽ vstupem do da1Ší loka-
ce. NaŠtěstí se v jednotlivých zákoutích Lhoty
nezdrŽujete příliŠ ďouho a jste nuceni neu-
stále mezi nirni penďovat, takŽe tento nedo-
statek nenarůstá do hroziqich rozměrů.

Da1eko hůře jsou zpracovárty zlr'rky, které
doprovázejí některé čirrnosti na obrazovce'
Jejich největŠí slabinou je jejich počet. Re-
spektive jejich nedostatek. Zl'uků se totiŽ hře
77 naprosto nedostává. Navíc pokud uŽ něja-
ký ten zlrrk uslyŠíte (řev lva, ot-
víraní dr'eří, rachot rumpálu
a na dalŠí si ;iŽ nevzpomínám],
tak jeho kr,-alita je spíŠe nízká.
Oproti Oshmu ostrolr-r zmize-

1y ikony čirrností' které se mohly
v dané situaci provádět, a na-
hradila je jedrroduchá Šipka (ob-
dobně tomu b_v*1o i v adventuře
Legend of K1ranďa], jeŽ obsta-
rává všechnr' Činnosli spojené
s postavou' O příhodnosti toho-
to způsobu or.ládánÍ rozhodnou
předevŠím uŽir'atelé, ale podle
mého názoru ie toto řeŠení pří-
liŠ prosté a trochu hru zjednoduŠuje a ochu
z:uje.
Celá hra na mě působí poměrně rozporu-

plnj'rn dojmem' Jedná se sice bezesporu
v současné době o neilepŠí českou

advenfurrr, která minimálně o po-
1ol'inu přelryŠuje svoje tuzem
ské kolegy {TajemstvÍ oslího
ostrova, Mavlin), ale přesto
nedosahuje na me[u ne.ivyŠŠi
- by't ror'nocenný'rn partne-
rem svých sla:mých zahra
niČních kolegťr fSlmon the
Sorcerer, Larry 6, Count-

down...J- Přes vŠechny svoje lýky bych tuto
hru vŠem doporučil, protoŽe 77 si vaŠi pozor-
nosturčitě zaslo:uŽí.

GENAGEN I

+ výborná hudba
+ nízká cena
_ cltudý řéjďřík auků

ÁDvENTuRE
Simon the Sorcerer 89
Larry 6 78
7 dnía 7 nocí 71
LaryS 64
Mavlin 11

T€sto\áÍro nE 4B6DX,I40, grancký VLB akceleráior Cirrus Logie
5428' 4 MB RAM. Poňeda\d$ř 386sX/16' VGA, 2 N/B RAl,,|.

BiďuJe na lBM PC' Amiga.!ýrobce' lok Pterodon Software'
'1994' Zbpújót Vochozka Trading, Testoval: Genagen

EXCALIBUR 37

Brain Spasm
...ach zase ta rnozková

TCaq

ak máme na světě zase o jednu česko-
slovenskou hru navÍc. AjakuŽ sám ná-
zev napoúdá, půjde tentokrát o hru, kde
budete muset trochu zapojit svoie moz-

kové závity. Je sice pravda, Že nápad to není
zas tak originální' ale nové zpracování a sluŠ-
ná hudba řadí Brain spasm mezi ten lepŠí
průměr logrckých her. Dost řečí - raději pře'
jdu k tomu, co je vaŠirn úkolem'

UrČitě jste uŽ hráli hru, kde jste měli na ob-
razoyce rŮzně rozházené hrací kameny [ať
tŽ rt;znobarevné nebo s různý'rni s5,'rnbolý
a vaŠim úkolem bylo spojit tl'to kameny, které
pak zrnizeIy. Tak to pokračovalo, dokud jste

,'nezruŠili" vŠechny kameny v hracím poli -

a pak dalŠí level, a tak dále. Brain Spasm má
s těmito hrami mnoho společného taky tu
musíte postupně ruŠit kameny se steinýrn
s1.rnbolem' ale na rozdí] od lr'Še uvedených
vám kameny neustále přib5;vajÍ na okrajích
hracího po1e a pokud zaplní vŠechny okraie,
hra končí. Aby to nebylo zase tak ]ednoduché,
objel'ují se u\,'nitř hracího pole kameny, s ni-
miŽ nemůŽete vůbec hnout a které se po chví-
1i přemístí na 

'irré 
místo (ť1'to kameny mají

symbol diamantu). A jeŠtě je tu rychlost vzni-
kání noých kamenů. Ta se samosebou S ros-
toucími levely zr,yŠuie. Příjemnou zábav:o|.

Wlrvl

:;: ut .il

* slušná hudba
+ další domáci produkt
- málo originální

H
Orb 85
Battleches 80
Amóba Ť7
BrainSpasmT6
Oueens 65

Ts\.ánr íe C64' PoádaÁy C64; EdďuJe:na C64.
!ýrobce' rclc 5 9 production' 1 994. Hru zapúlčill Citadel Ían c1ub.

Testovat Wiý


